Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

11-07-2019
F.13/17/189
NL:TZ:0000013150:F001
16-05-2017

mr. WF Korthals Altes
mr M.S. Breeman

Mater Total Care B.V. 07-11-2018
5

Gegevens onderneming

Mater Total Care B.V. ("Mater") 07-11-2018
5

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Schilderen, glaszetten en afwerken van viloeren 07-11-2018

en wanden. 5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 284.107,00 €9.672,00
2014 € 232.560,00 € -35.982,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 75.123,00

€ 73.389,00

De cijfers van 2014 betreffen de cijfers van 2013 en 2014 in verband met een 07-11-2018

verlengd boekjaar.

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 182,75

Verslagperiode

van
3-4-2018

t/m
6-11-2018

van
7-11-2018

t/m
24-4-2019

van
25-4-2019

t/m
10-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 3,00 uur
6 3,20 uur
7 2,80 uur
totaal 9,00 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 31,80

Totaal aantal bestede uren: 35,00

I Totaal aantal bestede uren: 37,80

07-11-2018

5

07-11-2018
EE

07-11-2018

5

25-04-2019

6

11-07-2019
7

07-11-2018

5

25-04-2019
6

11-07-2019
E7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mater is op 23 december 2013 opgericht. De bestuurder van Mater is J.F. Mater 07-11-2018
Beheer B.V. ("Bestuurder"). 5

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 07-11-2018

5

1.3 Verzekeringen

Zie het eerste tot en met vierde faillissementsverslag. 07-11-2018
5

1.4 Huur

Eris geen huurovereenkomst tussen Mater en een derde. Mater is gevestigd 07-11-2018

op het privéadres van de indirect bestuurder. 5

1.5 Oorzaak faillissement

Zie het eerste tot en met vierde faillissementsverslag. 07-11-2018

=R



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-11-2018
Personeelsleden
0 5
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-11-2018
Personeelsleden
5
0
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 07-11-2018
5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Mater 07-11-2018
staan. 5
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 07-11-2018
5

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
computer en toebehoren € 181,50

totaal € 181,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel is een computer, printer, toetsenbord, muis en beeldscherm
aangetroffen. Deze activa is met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht aan een derde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De indirect bestuurder heeft verklaard dat er diverse aangebroken blikken verf
in een container staan opgeslagen. Hij heeft tevens verklaard dat de waarde
van de verf nihil is, omdat het om aangebroken blikken verf gaat. De curator
heeft inmiddels contact gehad met de eigenaar van de container en zal de
waarde van hetgeen is opgeslagen verifiéren.

Verslag 3:

De curator heeft de inhoud van de container beoordeeld en is tot de conclusie
gekomen dat de waarde van de blikken verf nihil is. De curator heeft met
toestemming van de rechter-commissaris afstand gedaan van de inhoud van
de containers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Uit het overzicht van het RDW blijkt dat er een bedrijffswagen van het merk
Renault Trafic op naam van Mater staat. De indirect bestuurder heeft verklaard
dat de bedrijfswagen reeds voor datum failissement verloren is gegaan door
brandstichting. De indirect bestuurder heeft aangifte gedaan van
brandstichting.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

07-11-2018

5

07-11-2018
EE

07-11-2018
5

07-11-2018

5

07-11-2018
ERE

07-11-2018

5

07-11-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie is gebleken dat er één uitstaande debiteur is. De curator
heeft deze debiteur aangeschreven. De debiteur heeft aangegeven dat zij ook
een vordering op Mater heeft en dat zij de factuur verrekent.

Naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek concludeert de curator dat
nog een andere vordering op de Bestuurder c.q. de aandeelhouder open staat
uit hoofde van een rekening-courantverhouding. De curator heeft de
Bestuurder c.q. aandeelhouder aangeschreven tot betaling.

Naar aanleiding van het schrijven van de curator is de Bestuurder c.q.
aandeelhouder bij de curator op kantoor geweest om de fysieke
administratie door te nemen. Hij heeft aangegeven een groot deel van de
vordering te kunnen weerleggen. De Bestuurder c.q. aandeelhouder heeft
aangegeven aankomende verslagperiode informatie te verzamelen waaruit
blijkt dat de vordering deels komt te vervallen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Inning uitstaande rekening-courantschuld.

I Verder overleg met de Bestuurder c.q. aandeelhouder.

07-11-2018
ER
25-04-2019
EE
11-07-2019
mE7
07-11-2018
=R
25-04-2019
EE
11-07-2019

7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 181,78

Rabobank heeft een vordering van EUR 181,78 uit hoofde van een negatief
saldo op de betaalrekening bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

De bedrijffswagen (Renault Trafic) van Mater werd geleased (financial lease).
De curator heeft contact opgenomen met de leasemaatschappij (zie verder
punt 3.15).

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

07-11-2018

[ 5

07-11-2018

E 5

07-11-2018

5

07-11-2018

5

07-11-2018

5

07-11-2018

5

07-11-2018
ERE

07-11-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator ziet gelet op de toestand van de boedel en de toelichting van de
indirect bestuurder, geen mogelijkheden de onderneming voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator ziet gelet op de toestand van de boedel en de toelichting van de
indirect bestuurder, geen mogelijkheden een doorstart te realiseren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie bestudeerd en de indirect bestuurder een
aantal aanvullende vragen gesteld. De curator is nog bezig met het
rechtmatigheidsonderzoek.

07-11-2018
EE

07-11-2018
5

07-11-2018
5

07-11-2018

5

07-11-2018

5

07-11-2018
5

07-11-2018

5



Aan de administratieplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2014 en 2015 zijn beide niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator concludeert op basis van de hem bekende informatie dat geen
sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur of andere redenen voor
aansprakelijkheid.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Voor zover bekend niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Geen.

25-04-2019
6

07-11-2018
5

07-11-2018
5

07-11-2018

5

25-04-2019
6

25-04-2019
6

07-11-2018

5

07-11-2018

5

25-04-2019
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-11-2018
Het salaris curator is de enige thans bekende boedelschuld. 5
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 6.224,00 07-11-2018
. . : >
De fiscus heeft thans een vordering van € 6.224 uit hoofde van
motorrijtuigenbelasting en omzetbelasting bij de curator ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
07-11-2018
Niet van toepassing.
5
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 981,29 07-11-2018
Er is thans één andere preferente crediteur die haar vordering bij de curator
heeft ingediend. Het betreft de aanvrager van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
21 07-11-2018
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 127.294,69 07-11-2018
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Gezien de stand van de boedel op dit moment ziet het er naar uit dat er geen 07-11-2018
uitkering kan plaatsvinden aan de preferente en concurrente crediteuren. 5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Geen. 07-11-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-11-2018

EEE

07-11-2018

EEE

07-11-2018
ERE

07-11-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator tracht aankomende periode het rechtmatigheidsonderzoek af te
ronden.

Innen resterende vordering.

I De curator zal aankomende verslagperiode verder overleg voeren met de

Bestuurder over de resterende vordering uit hoofde van de rekening-courant.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement hangt af van de uitkomst van
het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator verwacht het faillissement in de komende periode af te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1

Bijlagen

Bijlagen

07-11-2018

EEE

25-04-2019
6

11-07-2019
&7

07-11-2018

5

25-04-2019
6

11-07-2019
mE7

07-11-2018

5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


